PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 102
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
	11 октября 2018 года

15.15

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 22 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Петровой Марины Павловны для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 22 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл и внести проект постановления на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 24 Звениговского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Осиповой Светланы Геннадьевны для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 24 Звениговского судебного района Республики Марий Эл и внести проект постановления на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 30 Медведевского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Пестова Игоря Павловича для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 30 Медведевского судебного района Республики Марий Эл и внести проект постановления на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл  с учетом следующего:

предложить Министерству финансов Республики Марий Эл представить информацию о распределении бюджетных средств по отраслям экономики в разрезе муниципальных образований за 2016 -2018 гг.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетного кредита".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетного кредита" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2019 год".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2019 год" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом следующего:

предложить Министерству социального развития Республики Марий Эл представить расчет величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2019 год.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об образовании в Республике Марий Эл" и приостановлении действия отдельных его положений".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об образовании в Республике Марий Эл" и приостановлении действия отдельных его положений" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке некоторых категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке некоторых категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Марий Эл "О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Марий Эл "О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О закреплении за сельскими поселениями в Республики Марий Эл вопросов местного значения".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О закреплении за сельскими поселениями в Республики Марий Эл вопросов местного значения" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
16. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О составе и границах сельских, городских поселений в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О составе и границах сельских, городских поселений в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
17. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан" и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

18. О предложениях к повестке дня сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
19. О секретариате сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

20. О порядке работы сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы сороковой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

21. О проведении Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл 18 октября 2018 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
III. Вопросы ведения Комитета

22. О предложениях Комитета по развитию производственного комплекса к проекту Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год.
Комитет решил:

Проинформировать Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству о том, что предложений к проекту Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по развитию производственного комплекса не имеет.